
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« iG » М(ЩП (Ху жЛОт. № 0/3^

Москва

Об организации образовательной деятельности в Финансовом университете 

с использованием дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом Финуниверситета от 16.03.2020 № 0486/о «Об 

организации образовательной деятельности в Финансовом университете в условиях 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации» обязываю:
1. Проректора по цифровизации Аносова А. А.:
1.1. Сформировать и до 19.03.2020 разместить на сайте Финансового 

университета и образовательном портале список доступных ресурсов для 

взаимодействия педагогических работников с обучаюгцимися в электронной 

информационно-образовательной среде с использованием дистанционных 

образовательных технологий, включая библиотечно-информационные ресурсы 

Финансового университета.
1.2. Разместить инструкции пользователям электронных образовательных 

ресурсов. Организовать обучение работников департаментов/ кафедр и деканатов 

использованию данных ресурсов при работе в информационно-образовательной 

среде.
2. Руководителей департаментов/заведующих кафедрами:
2.1. В рамках действующего расписания организовать контакты 

преподавателей департаменте в/кафедр с учебными группами в информационно- 

образовательной среде. Преподавателям выбрать из рекомендованного списка 

технологию контактной работы, удовлетворяющую преподавателей и обучающихся.
2.2. Провести мероприятия текущего контроля успеваемости обучающихся по 

программам бакалавриата очной и очно-заочной форм обучения в информационно-

Э 691






